令和 3年 9月 3 日

報道各位

未来創造課

「市民意見交換会」の結果 及び

第６次総合計画策定に向けた今後の予定について

このことについて、つぎのとおり報告します。

記

1. 「～未来のまちづくりを考えよう～ 市民意見交換会」の結果
（１）実施期間 ７月２８日（水）～８月２７日（金）

（２）実施箇所 市内全１０地区（公民館又は小学校体育館）

（３）テーマ ①第 6次勝山市総合計画について
②勝山市立中学校再編計画（案）について

（４）当日参加者 計 ３６６名 ユーチューブ再生回数（8/31 現在 計 836 回）
※当日は、感染症対策により会場参加人数を制限し、ユーチューブによるライブ配信
及び録画配信を行った。

（５）今後のまちづくりを進める上で市民が特に重視する点（今回の意見交換会より）
・人口減少、少子高齢下における地域及びコミュニティのあり方
・雪に強い生活道路の維持管理
・若者等が”働きたくなる”働く場の創出
・元気な高齢者が活躍、交流できる場の創出
・少子高齢化における農業のあり方
・若者のアイディアを活かす仕組み
・恐竜を核とした観光政策、経済活性化
・市民といっしょに進める総合計画（市民意見交換会の毎年度実施） など

(次頁へ）

資料No.4

2. 第６次総合計画策定に向けた今後の予定（日程等）

◎第 6次総合計画は、第 5次計画までのような「基本計画」は今回策定しないため、市が策定する

「各個別計画」が総合計画と密接にリンクするような準備を進めていきます。

内 容 時 期

総合計画に関する意見・提案募集の終了 ９月末まで

総合計画骨子の作成 １０月上旬

各区長との意見交換（総合計画骨子、地域支援策等について） １０月中

総合計画骨子のパブリックコメント １０月～１１月

勝山市総合行政審議会へ総合計画（案）諮問 １２月

総合計画（案）パブリックコメント １月～２月

勝山市総合行政審議会から答申 ２月

総合計画（案） 議会上程 ～ 議決 ３月

問い合わせ先

未来創造課 企画調整・男女参画係

担当 辻、西村

Tel 88-1115 Fax 88-1119

E-Mail kikaku@city.katsuyyama.lg.jp